

Obton Impact AKK Selskab P/S

Silkeborgvej 2,

8000 Aarhus C

CVR-nr. 40931317

Årsrapport for 2022

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. juni 2023

Jacob Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	11
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	17
Anvendt regnskabspraksis	18
Noter	26

Obton Impact AKK Selskab P/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Obton Impact AKK Selskab P/S Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	40931317
Stiftelsesdato	14. november 2019
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Michael Nymann Nilsson Linvig Thyge Martin Pedersen Bech Hans Jørn Mortensen
Direktion	Anders Marcus
Komplementar	Obton Impact Group Komplementaranpartsselskab
Revisor	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
CVR-nr.	20222670

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Obton Impact AKK Selskab P/S investerer, via Obton Solenergi Master Impact P/S i større solcelleanlæg fordelt på flere lande. Formålet med at investere i solcelleparker i flere udvalgte lande er, at opnå en risikospredning af investeringen.

Usædvanlige forhold

Selskabet er gået fra regnskabsklasse B til C mellem. Som følge af denne ændring er anvendt regnskabspraksis for indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser ændret fra kostpris metoden til indre værdi metoden.

Sammenligningstallene for sidste år er ændret i overensstemmelse med den nye praksis.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 54.947.203, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 7.820.859.150, og en egenkapital på kr. 2.598.159.511.

Koncernen har ultimo året erhvervet en større italiensk PV koncern (WT II). Stigningen i koncernens anlægs- og balancesum kan i væsentlig grad henføres til denne erhvervelse.

Grundet væsentlige forsinkelser hos projektets underleverandør af bogholderiydelser har det ikke være muligt at få afsluttet og revideret WT II-porteføljen inden afslutningen af regnskabet for Impact Master, hvorfor revisor har medtaget et forbehold i deres påtegning omkring manglende revisionsdokumentation relateret til WT II porteføljens balanceposter.

Eftersom WT II porteføljen er overtaget ultimo 2022, vedrører revisors forbehold alene manglende dokumentation for klassificering af balanceposterne i WT II porteføljens åbningsbalance. Koncernens resultat og egenkapital er således ikke omfattet af revisors forbehold, som derfor også er uden anmærkninger fra revisors side.

Impact koncernen blev lanceret i november 2019 med formål om løbende at indkøbe solcelleanlæg, via Obton Solenergi Master Impact P/S, i takt med aktietegningen i selskabet.

Der er i koncernen aktietegning inkl. overkurs for i alt (Obton Impact AKK Privat A/S 497 MDKK) (Obton Impact AKK Selskab P/S 1.529 MDKK) (Obton Impact Udbytte Privat A/S 155 MDKK) (Obton Impact Udbytte Selskab P/S 429 MDKK).

Obton Solenergi Master Impact P/S ejes pr. 31/12 2022 af (Obton Impact AKK Privat A/S 19%) (Obton Impact AKK Selskab P/S 59%) (Obton Impact Udbytte Privat A/S 6%) (Obton Impact Udbytte Selskab P/S 16%).

Koncernens 3. regnskabsår har været præget af indkøb til fonden, og derved er den fulde aktiekapital inkl. overkurs allokeret til solcelleprojekter som samlet set forventes at give et afkast (IRR) på 7,4%, over fondens investeringsperiode.

Fondens forventede afkast (IRR) er dermed hævet fra oprindeligt 6,29% til 7,4%.

Koncernen er med projektkøbet i 2022 ejer af andele i projekter i 11 lande.

Produktion i 2022 endte 6,25% under budget, hvilket primært skyldtes revamping af dele af den italienske portefølje, samt lav solindstråling i Japan.

Det er ledelsens forventning selskabet leverer den budgetterede produktion i 2023.

Fonden har til dels fået gavn af de høje markedspriser på el, som ligesom regnskabsåret 2021 prægede det meste af 2022.

Ledelsesberetning

Enkelte lande, herunder Italien, har i regnskabsåret indført en begrænsning på de høje markedspriser på el, hvilket har begrænset den potentielle meromsætning.

Denne begrænsning har dog været højere end de fastsatte, og oprindeligt budgetterede, tariffer, hvorfor fonden har modtaget en meromsætning i samme forbindelse.

Tallene kan ikke udledes direkte af tallene i årsrapportens resultatopgørelse og balance.

DKK	Current period	Prior Period
Revenue	264.260	159.861
Other income	82.732	0
Other costs	-1.341	0
Opex	-63.285	-31.159
EBITDA	282.366	128.702
Depreciations	-115.750	-111.473
EBIT	166.615	17.229
Income from investments	0	0
Financial income	12.324	3.601
Financial expenses	-66.464	-27.961
EBT	112.475	-7.131
Income Tax	-56.394	1.716
Minority interest	0	0
Net profit/loss	56.081	-5.415

DKK	Current period	Prior Period
Tangible assets	5.638.980	2.392.500
Other longterm assets	894.950	69.768
Non-current assets	6.533.930	2.462.268
Trade receivables	258.534	63.320
Other receivables	558.321	694.608
Tax receivables	132	73.982
Cash	422.111	893.155
Deposit cash	21.763	52.354
Current assets	1.260.861	1.777.418
Total	7.794.791	4.239.686
Equity	2.510.348	1.999.001
Non-controlling interest	0	0
Total equity	2.510.348	1.999.001
Loans	3.356.494	1.782.263
Derivatives	0	1.501
Provisions	856.235	192.421
Non-current liabilities	4.212.728	1.976.185
Trade payables	187.826	35.956
Tax payables	33.891	26
Other liabilities	849.997	228.518
Current liabilities	1.071.715	264.500
Total	7.794.791	4.239.686

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventninger til 2023

Det er ledelsens forventning at størstedelen af projektporteføljen idriftsættes i løbet af regnskabsåret 2023, hvilket forventeligt vil få en positiv indflydelse på omsætningen for det kommende regnskabsår.

Alle projekter forventes at være idriftsat ultimo 2024.

Finansielle risici

Prisrisici:

Koncernen er eksponeret overfor udviklingen i afregningspriserne på elmarkedet. Udviklingen i elpriserne har historisk vist sig at være yderst volatile, hvorfor dette udgør en særlig risiko for koncernen.

Koncernen afdækker denne risiko ved at indgå faste tarifaftaler på hovedparten af koncernens projekter.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Koncernen har optaget lån i finansiering af projekterne i samme valuta som den solgte el vil blive afregnet til. Det er koncernens opfattelse, at en kurssikring herudover ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld er af væsentlig betydning for koncernens aktiviteter, og ændringer i renteniveauet vil have væsentlig effekt på indtjeningen. Det er derfor koncernens politik, at der indgås rentepositioner til afdækning af renterisici på koncernen langfristede finansiering.

Lønoplysninger

I henhold til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-loven), jf. § 61, stk. 3, pkt. 5 og 6 skal der gives følgende oplysninger.

Den samlede lønsum for 2022 til ansatte, ekskl. Ledelsen, hos forvalteren Obton Forvaltning A/S udgør 12.353 tkr., hvoraf 12.353 tkr. er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ledelsen hos forvalteren udgør 675 tkr., hvoraf 675 tkr. er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ansatte hos forvalteren, som i henhold til FAIF-loven har væsentlig indflydelse på risikoprofilen for de forvaltede investeringsfonde udgør 3.939 tkr., hvoraf 3.939 er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Der udbetales ikke præferenceafkast til nogen ansatte eller ledelsen hos Obton Forvaltning A/S fra nogen af de forvaltede investeringsfonde.

Der findes ikke oplysninger, som muliggør allokering af de samlede lønsummer til de enkelte forvaltede investeringsfonde.

Det gennemsnitlige antal beskæftigede hos forvalteren i 2022 omregnet til heltidsbeskæftigede udgør 15.

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

	2022	2021
Koncern		
Nettoomsætning	211.917.881	156.043.263
Bruttofortjeneste	248.222.337	125.807.302
Driftsresultat	169.441.591	14.798.003
Netto finansielle indtægter og omkostninger	-58.397.257	-23.468.160
Årets resultat	54.947.203	-6.942.377
Årets tilgange på materielle anlægsaktiver	5.479.166.028	465.417.516
Aktiver i alt	7.873.859.150	3.821.436.188
Egenkapital i alt	2.598.159.511	2.114.687.722
Overskudsgrad (%)	79,96	9,48
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	2,33	-0,47
Bruttoavance (%)	117,13	80,62
Soliditetsgrad (%)	33	55,34
Moderselskab		
Nettoomsætning	0	0
Bruttofortjeneste	-569.860	-649.854
Driftsresultat	-599.860	-649.854
Netto finansielle indtægter og omkostninger	36.303.135	-4.062.524
Årets resultat	35.733.275	-4.742.378
Årets tilgange på materielle anlægsaktiver	0	0
Aktiver i alt	1.560.789.015	1.400.354.371
Egenkapital i alt	1.558.428.872	1.323.283.122
Overskudsgrad (%)	0,00	0,00
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	2,48	-0,52
Bruttoavance (%)	0,00	0,00
Soliditetsgrad (%)	99,85	94,50

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		211.917.881	156.043.263	0	0
Andre driftsindtægter	1	84.138.493	0	0	0
Andre eksterne omkostninger		-47.834.037	-30.235.961	-569.860	-649.854
Bruttoresultat		248.222.337	125.807.302	-569.860	-649.854
Personaleomkostninger	2	-280.000	-161.903	-30.000	-30.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-77.159.402	-108.314.665	0	0
Andre driftsomkostninger	3	-1.341.344	-2.532.731	0	0
Driftsresultat		169.441.591	14.798.003	-599.860	-679.854
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser		-318.497	-160.357	36.774.244	-3.229.260
Andre finansielle indtægter		12.428.829	1.111.535	33.292	0
Andre finansielle omkostninger		-70.507.589	-24.419.338	-474.401	-833.264
Resultat før skat		111.044.334	-8.670.157	35.733.275	-4.742.378
Skat af årets resultat	4	-56.097.131	1.727.780	0	0
Årets resultat	5	54.947.203	-6.942.377	35.733.275	-4.742.378
Forslag til resultatdisponering					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-318.497	-160.357	36.774.244	-3.229.260
Minoritetsinteresser		19.213.929	-2.200.000	0	0
Overført resultat		36.051.771	-4.582.020	-1.040.969	-1.513.117
Resultatdisponering		54.947.203	-6.942.377	35.733.275	-4.742.377

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	2021 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger		14.105.342	132.202.526	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		5.193.021.473	1.442.825.777	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		431.440.211	159.770.748	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	5.638.567.026	1.734.799.051	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7, 8	0	0	1.524.084.386	1.207.596.663
Kapitalinteresser	7, 8	233.418	721.288	0	176.814
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		736.167	0	0	0
Andre tilgodehavender	9	894.169.040	344.446.009	0	0
Finansielle anlægsaktiver		895.138.625	345.167.297	1.524.084.386	1.207.773.477
Anlægsaktiver		6.533.705.651	2.079.966.348	1.524.084.386	1.207.773.477
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		258.534.094	59.429.499	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	10.656.951	95.838.831
Tilgodehavende selskabsskat		132.232	23.067.104	0	0
Andre tilgodehavender		512.848.309	622.666.261	6.559.521	6.947.301
Periodeafgrænsningsposter	10	51.803.252	56.698.998	8.492	0
Tilgodehavender		823.317.887	761.861.862	17.224.964	102.786.132
Likvide beholdninger		463.835.612	979.607.978	19.479.665	89.794.762
Omsætningsaktiver		1.287.153.499	1.741.469.840	36.704.629	192.580.894
Aktiver		7.820.859.150	3.821.436.188	1.560.789.015	1.400.354.371

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	2021 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital	11	744.341.393	648.776.340	744.341.393	648.776.340
Reserve for dagsværdiregulering af valutakursgevinster (Tab)		-1.506.241	0	0	0
Reserve for dagsværdi af sikring		-1.388.958	5.011.678	0	0
Overført resultat		816.982.677	669.495.104	814.087.478	674.506.782
Minoritetsinteresser		1.039.730.640	791.404.600	0	0
Egenkapital		2.598.159.511	2.114.687.722	1.558.428.871	1.323.283.122
Hensættelser til udskudt skat	12	834.871.394	182.052.530	0	0
Andre hensatte forpligtelser	13	21.363.150	10.368.958	0	0
Hensatte forpligtelser		856.234.544	192.421.488	0	0
Gæld til kreditinstitutter		3.356.493.746	1.249.760.504	0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	52.404.695	0	0
Afledte finansielle instrumenter	9	0	1.500.794	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	3.356.493.746	1.303.665.993	0	0
Gæld til kreditinstitutter		176.689.521	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		187.944.850	35.988.970	86.837	61.565
Selskabsskat		33.890.854	0	0	0
Anden gæld		611.446.124	97.633.331	2.273.307	77.009.684
Periodeafgrænsningsposter		0	77.038.684	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.009.971.349	210.660.985	2.360.144	77.071.249
Gældsforpligtelser		4.366.465.095	1.514.326.978	2.360.144	77.071.249
Passiver		7.820.859.150	3.821.436.188	1.560.789.015	1.400.354.371
Eventualforpligtelser	15				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16				
Nærtstående parter	17				

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Reserve for netto opskrivning efter indre metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	648.776.340	0	0	675.579.105	1.324.355.445
Akkumuleret virkning af ændring, i anvendt regnskabspraksis	0	0	0	-1.072.323	-1.072.323
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	648.776.340	0	0	674.506.782	1.323.283.122
Kapitalforhøjelse	95.565.053	106.742.620	0	0	202.307.673
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver	0	0	-1.506.241	0	-1.506.241
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	0	-1.388.958	0	-1.388.958
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	0	7.569.483	-7.569.483	0
Årets resultat	0	0	36.774.244	-1.040.969	35.733.275
Overført fra overkurs ved emission	0	-106.742.620	0	106.742.620	0
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	-41.448.528	41.448.528	0
Egenkapital 31. december 2022	744.341.393	0	0	814.087.478	1.558.428.871

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021	2020
Saldo primo	648.776.340	256.659.227	0
Årets tilgang	95.565.053	392.117.113	256.659.227
Saldo ultimo	744.341.393	648.776.340	256.659.227

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Reserve for dagsværdi af sikring	Reserve for dagsværdi- regulering af valutakurs- gevinster	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	648.776.340	0	0	5.011.678	0	669.495.104	791.404.600	2.114.687.722
Kapitalforhøjelse	95.565.053	106.742.621	0	0	0	0	0	202.307.674
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver	0	0	0	0	-1.506.241	0	0	-1.506.241
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-1.388.958	0	0	0	-1.388.958
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	0	318.497	-5.011.678	0	4.693.181	229.112.111	229.112.111
Årets resultat	0	0	-318.497	0	0	36.051.771	19.213.929	54.947.203
Overført fra overkurs ved emission	0	-106.742.621	0	0	0	106.742.621	0	0
Egenkapital 31. december 2022	744.341.393	0	0	-1.388.958	-1.506.241	816.982.677	1.039.730.640	2.598.159.511

Pengestrømsopgørelse

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	54.947.203	-6.942.377
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	77.159.402	108.314.665
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-84.138.493	0
Regulering af andel i kapitalinteressers resultat efter skat	318.497	160.357
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	16.136.474	-1.111.535
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	41.942.286	24.419.338
Regulering af udskudt skat	24.068.120	203.881
Andre hensatte forpligtelser	32.029.011	-1.931.661
Ændring i varebeholdninger		0
Ændring i tilgodehavender	-687.466.315	-874.740.468
Ændring i leverandørgæld mv.	588.921.210	102.496.971
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	63.917.395	-649.130.829
Renteindbetalinger og lignende	9.494.566	2.365
Renteudbetalinger og lignende	-41.942.286	-24.419.338
Pengestrømme fra ordinær drift	31.469.675	-673.547.802
Betalt selskabsskat	-201.164.308	-4.764.905
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-169.694.633	-678.312.707
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.505.028.356	-447.832.890
Salg af materielle anlægsaktiver	1.410.088.279	9.325.717
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-7.450	-4.415.616
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	3.725.368
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-3.094.947.527	-439.197.421
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	3.423.825.655	556.869.804
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.083.191.706	-30.531.627
Kontant kapitalforhøjelse	202.307.653	813.357.545
Kapitalforhøjelse fra minoritet	230.942.473	486.655.665
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	2.773.884.075	1.826.351.387
Ændringer i likvider	-490.758.085	708.841.259
Likvider, primo	979.981.906	269.657.548
Valutakursreguleringer	-25.388.209	1.109.171
Likvider, ultimo	463.835.612	979.607.978

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
1. Andre driftsindtægter				
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	83.472.505	0	0	0
Andre driftsindtægter	665.988	0	0	0
	84.138.493	0	0	0
2. Personaleomkostninger				
Lønninger	280.000	161.903	30.000	30.000
	280.000	161.903	30.000	30.000
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Bestyrelse	280.000	161.903	30.000	30.000
	280.000	161.903	30.000	30.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede	10	10	1	1
3. Andre driftsomkostninger				
Andre driftsomkostninger	1.341.344	2.532.731	0	0
	1.341.344	2.532.731	0	0
4. Skat af årets resultat				
Aktuel skat	-21.389.510	1.931.661	0	0
Årets regulering udskudt skat	-24.068.120	-203.881	0	0
Aktuel skat, tidligere år	-10.639.501	0	0	0
	-56.097.131	1.727.780	0	0
5. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-318.497	-160.357	36.774.244	-3.229.260
Minoritetsinteresser	19.213.929	-2.200.000	0	0
Overført resultat	36.051.771	-4.582.020	-1.040.969	-1.513.117
	54.947.203	-6.942.377	35.733.275	-4.742.377

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver u. udførelse
Kostpris primo	132.202.526	1.563.443.644	159.770.748
Ændring som følge af valutakursregulering	0	0	-320.327
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	63.929.607	5.060.947.931	354.288.490
Afgang i årets løb	-86.086.672	-1.480.434.624	-85.952.353
Overførsler i året til andre poster	-95.940.119	92.907.020	3.653.653
Kostpris ultimo	14.105.342	5.236.863.971	431.440.211
Af- og nedskrivninger primo	0	-120.617.867	0
Ændring som følge af valutakursregulering	0	70.491	0
Årets afskrivninger	0	-77.159.402	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	154.484.835	0
Overførsler i året til andre poster	0	-620.555	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-43.842.498	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.105.342	5.193.021.473	431.440.211

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Koncern

Moderselskab

Se note 18

Noter

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Moderselskab

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapital- interesser
Kostpris primo	1.208.645.800	200.000
Tilgang i årets løb	282.431.864	41.448.528
Overførsler i året til andre poster	41.648.528	-41.648.528
Kostpris ultimo	1.532.726.192	0
Ændring som følge af praksisændring	-1.049.137	-23.186
Ændring som følge af valutakursregulering	-1.506.241	0
Årets resultat	36.774.244	0
Egenkapitalbevægelser i øvrigt	-1.388.958	0
Modtaget udbytte	-41.448.528	0
Overførsler i året til andre poster	-23.186	23.186
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.641.806	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.524.084.386	0

Koncern

	Kapital- interesser
Kostpris primo	690.248
Tilgang i årets løb	7.450
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	-8
Kostpris ultimo	697.690
Værdireguleringer primo	-145.774
Årets resultat	-318.497
Af- og nedskrivninger ultimo	-464.271
Regnskabsmæssig værdi ultimo	233.419

Noter

9. Andre tilgodehavender

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Andre tilgodehavender	865.693.477	344.446.009	0	0
Afledte finansielle instrumenter	28.475.563	0	0	0
	894.169.040	344.446.009	0	0

I andre langfristede tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af renteswaps på 28 mio kr. Der er indgået renteswaps for sikring af en fast rente på koncernens variabelt forrentede banklån. De indgåede renteswapshar en samlet restgæld på 3.215 mio kr. og sikre en fast rente på 0,965% for en restløbetid på 9 år. Renteswappen afregnes løbende.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiseringer af omsotninger, der vedrører efterfølgende år.

11. Aktieklasser

Aktiekapitalen består af 744.341.393 aktier med et pålydende beløb på 1 kr. ingen aktier har særlige rettigheder.

12. Hensættelser til udskudt skat

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Hensættelse til udskudt skat primo	182.052.530	164.264.023	0	0
Regulering af udskudt skat vedr. tidligere år.	0	17.584.626	0	0
Årets regulering af udskudt skat	652.818.864	203.881	0	0
Saldo ultimo	834.871.394	182.052.530	0	0

13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser	21.363.150	10.368.958	0	0
Saldo ultimo	21.363.150	10.368.958	0	0

Anden hensættelse dækker forpligtelser til retablering af lejede grunde eller bygninger, hvor der er usikkerheder pga. dato eller beløb.

14. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	3.356.493.746	176.689.521	1.742.250.835
	3.356.493.746	176.689.521	1.742.250.835

Noter

15. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter pr. 31. december 2022 som udgør 3.533.183.267 kr. (2021: 1.249.760.505 kr.), er der givet pant i materielle anlægsaktiver som pr. 31. december 2022 har bogført værdi på 5.638.567.026 kr. (201: 1.734.799.052 kr.).

17. Nærtstående parter

Koncernen har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på markedsvilkår. Ifølge Årsregnskabsloven §98c, stk. 7, er det kun transaktioner, der ikke er på markedsvilkår, som skal oplyses.